РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.04.2018                                  № 27                         х.Зеленовка

О назначении ответственных лиц за обеспечение пожарной безопасности

     В соответствии требований Правил пожарной безопасности в Российской федерации (ППБ 01-03) п.8, с целью соблюдения норм и правил пожарной безопасности, обеспечения противопожарных мероприятий в зданиях , а также выполнения контроля за выполнением требований пожарной безопасности:

      Назначить ответственных за пожарную безопасность:
1. По зданию Администрации Зеленовского сельского поселения    специалиста 1 категории Бодрухину Н.П.
1. По зданию Зеленовского СДК – директора МБУК «Зеленовский СДК» Гордееву Т.В.
3.Ответственным за пожарную безопасность:
-обеспечить контроль за выполнением противопожарного режима в помещениях и на территории Зеленовского сельского поселения;
-контроль за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения;
-завести и проверять наличие и состояние первичных средств пожаротушения в специальном журнале произвольной формы;
-организовать и выполнять контроль за рабочим персоналом в области соблюдения правил пожарной безопасности, а так же выполнения ими инструкций о мерах пожарной безопасности;
-определить порядок и сроки прохождения противопожарного инструктажа;
- определить ответственного за проведение противопожарного инструктажа;
3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Зеленовского сельского поселения 	Т.И.Обухова